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2. GENEL BİLGİLER 
 
 BCU, iki aşamalı şarj programlı tam otomatik akü şarj cihazı grubudur. Bu gruptaki cihazlar, 
anma gerilim değeri 12V ile 220V arasındaki tüm aküler için kullanılabilmektedir. Grubun karakteristik 
özellikleri arasında iki aşamalı şarj ya da hızlı – tampon   şarj olarak bilinen şarj yöntemi, kullanıcının 
parametreleri ayarlayabilmesi, yük besleme olarak kullanılabilmesi gibi özellikler sayılabilir.  
 

BCU serisinde mikroişlemcili tristör kontrolü kullanılmaktadır. Mikroişlemcili sistem sayesinde, 
şarj parametreleri değiştirilebilir ve farklı aküler için uygun değerler tanımlanabilir. Akım gerilim değerleri 
programa göre otomatik olarak ayarlanır ve hiçbir müdahale gerekmeden akü şarj edilir. Tristör kontrolü 
ile son derece hızlı bir regülasyon gerçekleştirilir ve şebekede meydana gelen gerilim 
dalgalanmalarından akü etkilenmez. Ayrıca her türlü kullanıcı hatalarına karşı tam koruma sağlar. 

 
Cihaz kullanıcının ayar işlemlerini yaptığı ve çalışma değerlerini izlediği bir operatör paneli ile 

donatılmıştır. Operatör panelinde bir ekran, led lambalar ve butonlar bulur. Panel kullanılarak cihazın 
her türlü özelliği kumanda edilebilir.  

3. KULLANIM ALANLARI 
 

BCU serisinin kullanım alanı olarak bir kısıtlaması yoktur. Şarj parametrelerinin ayarlanabilmesi 
sayesinde her türlü akü ile kullanılabilir. Bununla birlikte iki aşamalı şarj programının bir özelliği olarak 
cihaz akünün şarjı sonunda kendisini kapatmaz. Operatör cihazı durduruncaya kadar işleme devam 
eder.  Bu özelliğiyle akü ve şarj cihazının bir arada bulunduğu yerlerde rahatlıkla kullanılabilir. Bazı 
başlıkları sıralamak gerekirse; 
 

• Deniz Araçları 
• Küçük Tekneler 
• Büyük Gemiler 
• Telekomünikasyon Merkezleri 
• Trafo Merkezleri 
• UPS Sistemleri 
• Rüzgar Santralleri 
• Telefon Santralleri 
• Diğer Stasyoner Akü Kullanım yerleri  
 
sayılabilir. 

4. FONKSİYONLAR 
 

Cihazın temel olarak akü şarj ve yük besleme olarak iki fonksiyonu vardır. Akü şarj işlemi 
kullanıcının belirlediği parametreler doğrultusunda otomatik olarak gerçekleştirilir. Şarj işlemi boyunca 
Şarj Akımı / Akü Voltajı / Hücre Voltajı / Geçen Süre değişkenleri izlenebilir. Akü şarjı işlemi 
tamamlandığında cihaz tampon voltaj değerinde bekler. Bu sayede akü voltajında zaman içinde 
meydana gelecek düşmeler de giderilmiş olur. 

 
BCU serisinin diğer fonksiyonu da yük besleme kaynağı olarak kullanılabilmesidir. Bu tür 

uygulamalarda yük aküye bağlıdır ve sistem çalışır durumda iken akü şarj edilmesi gerekir. BCU serisi 
bu işlemi güvenle gerçekleştirir. Akü normal şarj düzeyine ulaştıktan sonra çıkış belirli bir voltaj 
değerinde sabit tutulur. Bu şekilde cihaz yük tarafından çekilen akımı kendisi karşılar. Bunun en önemli 
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faydası, akü gurubu gereksiz yere deşarj edilmemiş olur. Bilindiği üzere akülerin ömrü şarj-deşarj 
döngüsü ile belirlenir ve bu yaklaşık olarak 1000 civarında verilmektedir. Bu döngü ne kadar uzun 
zamanda gerçekleşirse akünün ömrü uzamış olur. BCU serisi akü grubunu bu döngüye sokmadan şarj 
sonunda yükü kendi üzerine alır. Cihazın gücünü aşan bir akım çekildiğinde fazla kısım aküden 
karşılanır. Durum normale döndüğünde cihaz otomatik olarak şarjı tamamlar. 

 
Elektrik kesintisinin sık yaşandığı durumlarda akülerin aşırı deşarj olup bozulmalarını 

engellemek amacıyla cihaza akü koruma ünitesi eklenebilir. Bu ünite cihaz çalışmıyorken bile akü 
voltajını izler ve kritik seviyenin altına düştüğünde yükü aküden ayırır. Akü cihaz tarafından şar edilip 
belirli bir kapasiteye ulaşınca yük tekrar aküye bağlanır. 

 
Cihaz program dahilinde akü koruma fonksiyonuna da sahiptir. Akü koruma ünitesinin 

bulunmadığı durumlarda akünün aşırı yüksek ve düşük voltaj değerleri için de uyarı verir ve programda 
aktif edilmişse otomatik olarak durur. Cihaz arızası, akü kısadevresi  ya da aşırı yükleme gibi bir 
nedenle cihaz akü voltajını istenen değerde tutamadığında koruma moduna geçer.   

5. ÇALIŞMA ŞEKLİ 
 
 BCU serisi ayarlanan değerlerde tam otomatik olarak çalışır. Çalışmaya başladıktan sonra 
kullanıcının herhangi bir müdahalesini gerektirmez. İşlem devam ederken ekran ve led lambalarla 
kullanıcıyı bilgilendirir. Çalışırken elektrik kesilip tekrar geldiğinde otomatik olarak devreye girer ve 
akünün şarjını tamamlar.  
 
 Cihaz üretilirken, siparişte belirtilen akü tipine uygun değerlere ayarlanır ve bu değerler cihaz 
kapalıyken bile hafızasında tutulur. Kullanıcı yeni aldığı cihazına aküyü bağladıktan sonra doğrudan 
START verip çalıştırabilir.  Herhangi bir akü bilgisi belirtilmemiş ise cihaz varsayılan olarak sulu tip 
aküye göre ayarlanmış değerlerle yüklü olarak gelir.  
 
 Kullanıcı operatör panelini kullanarak şarj değerlerini kendi aküsüne göre değiştirebilir. Cihaz 
bekleme modunda iken SET butonu ile ayar işlemine geçilir. Burada Şarj Akımı , Hızlı Şarj Voltajı, 
Tampon Şarj Voltajı ve Hızlı Şarj Süresi için ayarlama yapabilir. Hangi değeri değiştirecekse arttırma ve 
azaltma butonları ile menüden o parametreyi seçer sonra, aynı butonlarla değeri değiştirebilir.  Gerekli 
ayar işlemleri tamamlandığında cihaz çalışmaya hazır hale gelir ve kullanıcının START’a basmasını 
bekler.  
 
 

 
Şekil 1: Operatör Paneli 

 
İşlem başlatıldığında ilk aşama başlar. İlk aşamada ayarlanan akım değeriyle akü şarj edilir. 

Akü voltajı  belirlenen Hızlı Şarj Voltajına ulaşıncaya kadar sabit akım değeriyle işlem devam eder. Bu 
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voltaj değerine ulaşıldığında, Hızlı Şarj Süresi işlemeye başlar ve sabit voltaj ile işlem devam eder. 
Ayarlanan süre tamamlandığında ikinci aşama başlar. Cihaz çıkış voltajını Tampon Şarj Voltajı olarak 
belirlenen değere getirir. Normal olarak tampon şarj voltajı hızlı şarj voltajından daha düşük bir 
değerdedir.  

 
İkinci aşamada çıkış akımı cihazın maksimum akım değerini geçmeyecek şekilde serbest 

bırakılır. Bunun anlamı akü ihtiyacı kadar bir akım çekilir. Sisteme bağlı bir yük varsa cihaz anma akım 
değerini aşmayacak şekilde akım çekilmesine izin verir. Aşağıda cihazın şarj grafiği verilmiştir.  

 
Şekil 2: BCU Akü Şarj Grafiği 

 
Operatör panel ekranı (Display) 4 basamaktan oluşmaktadır .En sağdaki küçük rakam ekrandaki 
görüntünün hangi değişkene ait olduğunu , büyük rakamlar ise görüntülenen değişkenin o anki değerini 
gösterir . 
 

 
 
Yukarıdaki görüntüde 030’u gösteren rakamlar geçerli değeri, 0’ı gösteren rakam da ekran işaretçisini 
gösterir.  Ekran işaretçisi 6 farklı değer alır ve her bir değer için ekrandaki görüntü farklı bir değişkenin 
geçerli değerini gösterir . Yukarıdaki ekranda Hızlı Şarj bekleme süresi ve değer olarak 30 dakika 
görüntülenmektedir. 
 

 Geçerli Değer İşaretçi     
Değeri  Ayar Modu  Çalışma Modu 

0  Hızlı şarjda bekleme süresi .   Hızlı Şarjda Geçen Süre 
1  Hızlı şarj akımı   Şarj akımı 
2  Hızlı şarj voltajı  Voltaj 
3  Tampon şarj voltajı    - 
4  Akü voltajı .   - 
5  Hata durumunda kapatma seçimi  - 
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6. CİHAZ TASARIMI 
 BCU serisi cihazlar ilk olarak deniz araçlarında kullanılmak üzere tasarlamıştır. Ancak sahip 
olduğu özellikler ve üniversal yapısı sebebiyle kendisine çok geniş bir kullanım alanı bulmuştur.  

 
Fiziksel yapı olarak bina içi kullanıma uygun 

taşınabilir masa tipi, yere veya duvara monte edilebilecek 
askılı tip yada deniz araçlarında dış kullanıma uygun 
yüksek IP sınıfı korumalı olarak üretilmektedir. 

 
Masa tipi modelde kasa üzerinde taşıma 

tutamakları ve yerde kaymamasını sağlayacak lastik 
ayaklar bulunmaktadır. Akü bağlantı ve kabloları cihazın 
üzerinde hazır olarak gelir.  Ön kısımda Operatör paneli, 
cihazı açıp kapatmaya yarayan bir ana şalter ve çıkış 
sigortası bulunur. Böylece kullanıcı zorlanmadan erişim 

sağlamış olur.  
 
Askılı tipte cihazın alt ve arka kısımlarında gövdeye bütünleşik ayarlar bulunur. Bu ayaklar 

üzerinde her birinde ikişer delik bulunur. Ayakların gövde ile tek parça olması sağlamlığı arttırır ve 
cihazın monte edildiği zeminde titreşim, sallantı vb. olumsuzluklardan etkilenmez. 

 
Ön kısımda operatör paneli ile otomatik giriş-çıkış 

sigortaları bulunur. Akü ve enerji kabloları cihazın alt- ön 
kısmından giriş yapılır. Bağlantı kolaylığı sağlamak için 
sigortaların üstünde bulunan kapak vidalı olarak 
tasarlanmıştır. Böylece kapak sökülerek bağlantı işlemi 
yapılabilir ve daha sonra yerine takılarak enerjili kısımlara 
erişim engellenmiş olur.  

 
Cihazın tüm bileşenleri modüler yapıda 

tasarlanmıştır. Hem mekanik kısımlar hem de elektronik 
bileşenler kolayca sökülüp takılabilir olarak 
düşünülmüştür. Ayrıca servis kolaylığı sağlayan 
kaynaksız vidalı kasası BCU serisini benzerlerinden çok 
daha ileri bir düzeye taşır.  

 
Operatör paneli temel olarak 4 haneli bir ekran, led uyarı lambaları ve butonlardan oluşmuştur. 

Cihaz çalışma ve bekleme modunda ekran ve ledler yardımıyla durumunu kullanıcıya gösterir. Hata 
mesajları, şarj aşamaları ve aktüel bilgiler ekranda ve uygun ledler ile  gösterilir. Böylece kullanıcı bir 
bakışta cihazın durumunu görebilir.  

 
BCU serisi 12V ‘tan başlayıp 220V’ a kadar aküler için üretilmektedir. Küçük güçlü cihazlar  

220V 50Hz  tek fazlı şebeke gerilimi ile çalışacak şekilde üretilmektedir.  Orta ve büyük güçlü cihazlarda 
380V 50Hz 2 veya 3 fazlı yapı kullanılır. Üç fazlı sistemlerde çıkış gerilimi daha düzgündür ve şebeke 
tarafından daha dengeli akım çekilir. Düzgün çıkış sinyali akülerin daha iyi şarj olmasına yardımcı olur 
ve zamandan tasarruf sağlar.  
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7. TEKNİK ÖZELLİKLER 
 
Genel Özellikler  
 
Kontrol : MRS Mikroişlemcili kontrol sistemi 
Kumanda : Operatör Paneli  
Çalışma : Tam Otomatik, Parametre Ayarlı 
Giriş Gerilimi : Monofaze 220V 50Hz AC , Trifaze 3x380V 50Hz AC 
Giriş Akımı : Cihazın gücüne göre değişir 
Anma Akü Voltajı : 12 / 24 / 36 / 48 / 72 / 80 / 96 / 110 / 220 (Standart dışı voltaj 
değerleri için özel tasarım yapılır) 
Anma Şarj Akımı : 20 ....200A (Standart dışı akım değerleri için özel tasarım yapılır) 
Şarj Yöntemi : İki Aşamalı,Hızlı – Tampon Şarj 
Hızlı Şarj Voltajı : 2V - 3V / Hücre 
Tampon Şarj Voltajı : 2V - 3V / Hücre 
Hızlı Şarj Akımı : 0-%100 arasında ayarlanabilir, sabit akım  
Tampon Şarj Akımı : 0-%100 arasında serbest, maksimum akım sınırlamalı 
Güç Katı : Tristör 
Soğutma : Hava Soğutmalı 
Koruma Sistemi : Akü Ters,Aşırı Akım, Aşırı Isı, Kısadevre,Faz Koruma (3 Fazlı 
sistemde),Akü Koruma 
Transformatör : TSE Belgeli, yüksek verimli 
Yük Besleme : Sabit gerilim, maksimum akım kısıtlamalı 
Kabin : Kaynaksız, Modüler Metal Gövde, Fırın Boya 
Koruma Sınıfı : IP32 
Renk : Kırmızı, Mavi, Gri 
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Opsiyonel Özellikler  
 

• Harici Akü Koruma Ünitesi. 
• Monofaze 230V , Trifaze 400V Giriş Gerilimi Seçebilme 
• IP56 Koruma Sınıfı 
• PC Haberleşmesi 
• Redresör Arıza ve Durum Bilgi Röleleri 
• Sesli Hata Uyarısı (Buzzer) 

 
 
Program Akış Diyagramı  
 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

BCU PANELİ    

AYA R EKRANI    0. Hızlı şarj süresi: 0-999dakika   1.Şarj akımı: %5 - %100   2.Hızlı Şarj Voltajı: 2.15  - 2.65 V/c   3.Tampon şarj voltajı: 2.00  -2.40 V/c   4. Akü voltajı (Voltmetre)   5.Akü koruma devrede/ devre dışı   
  
  
  

  
  

AKÜ KONTROL   

  START   

AKÜ KORUMA DEVREDE   AKÜ KORUMA DEVRE DIŞI   
  

AKÜ  TAKILI  DEĞİL   

5555 HATASI   

AKÜ TAKILI      

ÇALIŞMA EKRANI    0. Hızlı şarjda çalışma süresi.(dakika)    (Hızlı şarj sonunda kapanıyor.)   1.Çıkış Akımı   2.Çıkış Voltajı   
  
  

  
  

AKÜ DÜŞÜK   

2222 HATASI   

AKÜ YÜKSEK   

8888 HATASI   

AKÜ NORMAL   

HIZLI ŞARJ    
  
  SÜRE SONU   

TAMPON  
ŞARJI Süresiz   

  

STOP    10 Saniye  
basıldığında  

RESET  
(F abrika  
Ayarları)   

AYAR EKRANI    0. Hızlı şarj süresi: 30dak.   1.Şarj akımı: %100   2.Hızlı Şarj Voltajı: 2.50 V/c   3.Tampon şarj voltajı: 2.28 V/c   4. Akü voltajı (Voltmetre)   5.Akü koruma devrede   
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8. KALİTE KONTROL 
MRS Elektrik Cihazları ISO9001:2000 kalite yönetim sistemi sertifikası sahibi bir firma olarak 

üretiminin her aşamasında gerekli kalite kontrollerini yaparak, cihazların en iyi şekilde müşteriye 
sunulmasını garanti eder.  

 
MRS kalite kontrol süreci kısaca; 
 

- Sistemde kullanılacak her türlü komponentin kalite belgeli firmalardan temin edilmesi 
- Alınan komponetlerin girdi kalite kontrollerinin yapılması 
- Kontrol edilmiş komponentlerle üretilen elektronik kart, modül vb yarı mamul testleri 
- Montajı tamamlanmış cihazın imalat  prosedürüne uygun olarak testi 
- Bitmiş ürünün müşteri taleplerine uygun fonksiyon testi  
- İsteğe bağlı olarak Lloyd vb Sertifikasyon Kuruluşları tarafından yapılan testler 
olarak özetlenebilir.  

 

9. TEKNİK SERVİS 
 MRS Elektrik Cihazları ISO9001:2000 kalite yönetim sistemi ve yasal prosedürler çerçevesinde 
müşteriye karşı olan sorumluluklarını sonuna kadar yerine getirmeyi garanti eder. Bu doğrultuda 
üretimini yaptığı cihazlar,amacı doğrultusunda kullanılmak şartıyla her türlü imalat hatalarına karşı iki(2)  
yıl garanti kapsamındadır.  
 
 Garanti kapsamında hatalı olan parçalar değiştirilir, sistemin temel ayarları ve güncellemeleri 
yapılır. Sistem çalışır halde müşteriye teslim edilir. Bu işlemlerin yapılmasında görevli teknik personelin 
konaklama ve yol giderleri müşteri tarafından karşılanır.   
 
 Sitemin uzun yıllar en iyi şekilde hizmet verebilmesi için cihazın düzenli olarak bakımının 
yapılması gerekir. Temel bakım faaliyetleri üreticinin belirttiği şekilde kullanıcı tarafından gerçekleştirilir. 
Zamanında ve belirtilen şekilde yapılmayan bakım işlemleri cihazın garanti dışı kalmasına sebep olabilir. 
 
 Müşteriden gelecek talep doğrultusunda MRS periyodik bakım hizmeti de sunmaktadır. 
Periyodik bakım hizmeti özel bir hizmettir ve ücrete tabidir. MRS ve müşteri arasında imzalanacak 
periyodik bakım sözleşmesi ile başlatılır ve yıllık periyotlarla yinelenir. Hizmet kapsamında cihazın genel 
kontrolleri yapılır ve gerekli ayarları yapılır. Eskiyen veya bozulma ihtimali parçalar varsa müşteriye 
bildirilir ve talep doğrultusunda yenilenir.  
 
 Cihazların uzun yıllar ilk günkü gibi kullanılması için MRS periyodik bakım hizmeti 
almanızı tavsiye eder. 

10. ULAŞTIRMA 
 
MRS satışını yapmış olduğu cihazları teklif sürecinde müşteriyle yapılacak anlaşma 

doğrultusunda teslimatı gerçekleştirir. Aksi belirtilmedikçe standart teslimat işlemi cihazın MRS Fabrika 
Adresinde gerçekleştirilir. Taşıma sorumluluğu müşteriye aittir.  

 
MRS, yapılacak satış sözleşmesine bağlı olarak, analaşmalı olduğu taşımacılık şirketleri veya 

müşterinin belirteceği farklı bir yolla cihazların yurtiçi ve yurtdışı  teslimatını gerçekleştirebilir.  
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